粤教体函〔2018〕2号

广东省教育厅关于遴选广东省

学校卫生与健康教育专家库专家的通知

各地级以上市教育局、各普通高校、省属中小学校、有关单位：

为贯彻《“健康中国2030”规划纲要》、《国家教育事业发展“十三五”规划》，提升我省儿童青少年健康素养，有效防控学校突发公共卫生事件，我厅拟组建“广东省学校卫生与健康教育专家库”，发挥专家的智慧和作用，切实加强我省学校卫生与健康教育工作。现将有关事宜通知如下：

一、遴选范围
（一）推荐范围：全省普通高校、中小学校教师和管理人员，有关教科研单位人员、教育行政部门管理人员、医疗机构专业人员。除普通高校外，其他单位推荐的人员须为在职在岗人员。

（二）专业领域：学校卫生管理、学校健康教育、传染病防控（含艾滋病）、营养与食品卫生、眼视光学（近视眼防控）、口腔医学（口腔卫生保健）、性与生殖健康教育、脊柱外科（脊柱侧弯防控）等。

二、遴选条件

（一）拥护中国共产党领导，具有较好的政治素质和理论素养，具备较强的政治敏锐性和政治鉴别能力。

（二）信誉好、作风正、责任感强，热心学生卫生与健康教育工作，取得所在单位支持，服从省教育厅的工作安排，能参加省教育厅组织的有关工作。

（三）有丰富的工作经验，从事学校卫生与健康教育领域密切相关的工作10年以上,了解和掌握国内外相关专业信息。

（四）年龄在65岁以下（院士除外），身体健康。

（五）普通高校或医疗机构推荐的人选应具有副高级以上（含副高级）技术职称，教学成果和教育质量突出，在教育领域和社会上享有较高声望。

三、遴选程序及名额分配

（一）遴选程序

1．自愿报名。专家库遴选本着自愿的原则，由本人自愿报名，填写申报资料，并提交至所在单位审核推荐。

2．审核报送。

（1）各中小学校教师和管理人员、有关教科研单位人员、教育行政部门管理人员由所在单位审核后，统一报送至上一级教育行政主管部门审批，再由各地级以上市教育行政部门审核同意后报送省教育厅。

（2）各普通高校及省属中小学校（含中职）教师、教科研单位、医疗机构及行政管理人员推荐材料由单位审核后统一直接报送省教育厅。

（二）推荐名额

广州、深圳每市推荐专家不超10名，其他市每市推荐专家不超5名；省属中小学校（含中职）每校可推荐3名专家；未开设医学类专业普通高校每所院校可推荐不超过5名专家，开设有医学类专业的普通高校每所院校可推荐不超过20名专家。

　　四、专家工作任务

参与省教育厅有关学校卫生与健康教育工作的研究和文件制定；受教育厅委托，协助开展学校卫生与健康教育的有关调研、指导、检查、交流等工作，协助开展全省学校卫生与健康教育活动的组织、宣传等工作。

五、有关要求及注意事项

（一）普通高校（含医疗机构）推荐人员填写《广东省学校卫生与健康专家库专家推荐表（高校、医疗机构版）》，各级教育行政部门、各中小学校推荐人员应填写《广东省学校卫生与健康教育专家库专家推荐表（中小学版）》，同时应对教育教学与实践成果等内容附相关佐证材料。

（二）请各地各单位认真做好全省学校卫生与健康教育专家的遴选工作，并于2018年1月24日前推荐材料报省教育厅体卫艺处。纸质版材料请提交汇总表及推荐表盖章件，汇总表、推荐表的盖章扫描件、word版和佐证材料的电子版请发至邮箱：gdedutwc@126.com（邮件标题：学校卫生与健康教育专家库-XX市/高校/省属学校）。

联系人：许颖、温颖，联系电话：020-37627022，传真：020-37626352。

附件：1. 广东省卫生与健康教育专家库专家推荐表（高校、医疗机构版）
    2. 广东省卫生与健康教育专家库专家推荐表（中小学版）

       3. 广东省学校卫生与健康教育专家库专家汇总表
                                  广东省教育厅

                                 2018年1月8日

附件1
广东省学校卫生与健康教育专家库专家推荐表
（高校、医疗机构版）
                                       年   月   日
	姓   名

	性别

	民族

	电子照片
（二寸彩色）

	出生年月

	最高学历

	所学专业

	政治面貌

	现任职务

	职称

	身份证号

	研究专长

	工作单位

	通讯地址

	邮政编码

	单位电话

	住宅电话

	手  机

	传   真

	电子信箱

	擅长教育阶段
	□中小学阶段  □高等教育阶段  （可多选）

	专业领域
（可多选）
	□学校卫生管理 □学校健康教育 □传染病防控 □艾滋病防控           □营养与食品卫生 □近视眼防控 □口腔医学 □性与生殖健康教育       □脊柱外科  □其他

	教育经历

	工作经历

	主要业绩和论著

	单位意见

	负责人（签字）                   公章
年   月   日

备注：请双面打印此表，否则作废。
附件2
广东省学校卫生与健康教育专家库专家推荐表
（中小学版）
                                       年   月   日
	姓   名

	性别

	民族

	电子照片
（二寸彩色）

	出生年月

	最高学历

	所学专业

	政治面貌

	现任职务

	职称

	身份证号

	研究专长

	工作单位

	通讯地址

	邮政编码

	单位电话

	住宅电话

	手  机

	传   真

	电子信箱

	擅长教育阶段
	□中小学阶段  □高等教育阶段  （可多选）

	专业领域
（可多选）
	□学校卫生管理 □学校健康教育 □传染病防控 □艾滋病防控           □营养与食品卫生 □近视眼防控 □口腔医学 □性与生殖健康教育       □脊柱外科  □其他

	教育经历

	工作经历

	主要业绩和论著

	单位意见

	负责人（签字）                   公章
年   月   日

	县级教育行政部门意见
	地级以上市教育
行政部门意见
	省教育行政部门最终意见

	（盖章）
年   月   日
	（盖章）
年   月   日
	年   月   日

备注：请双面打印此表，否则作废。
附件3
广东省学校卫生与健康教育专家库专家汇总表
                  （盖章）填报人：       电话：
	序号
	姓名
	学校(单位)
	学科
	职称
	手机号码
	电子邮箱

公开方式：主动公开
抄送：广东省卫生计生委，广东省疾控中心，广州市卫生计生委。

PAGE
— 4 —